UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH HẠ

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Thạch Hạ, ngày 23  tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO NIÊM YẾT CÔNG KHAI

V/v mất quyết định cấp đất mang tên Nguyễn Văn Hân và cấp GCN QSD đất

cho ông Nguyễn Văn Hân, bà Võ Thị Hương tại thôn Minh Yên

Căn cứ Luật đất đai 2013 và các Nghị định, thông tư hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Quyết định số 3219/QĐ-UBND ngày 24/9/2020 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc công bố danh mục và quy trình nội bộ thủ tục hành chính được sửa

đổi, bổ sung ngành Tài nguyên và Môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND cấp huyện;

Hôm nay, UBND xã Thạch Hạ tiến hành niêm yết công khai về việc mất QĐ

cấp đất mang tên ông Nguyễn Văn Hân và cấp GCN QSD đất cho ông Nguyễn

Văn Hân và bà Võ Thị Hương.

1. Thông tin QĐ cấp đất bị mất:

Quyết định số 438/QĐ-UB do UBND huyện Thạch Hà cấp ngày 20/10/2001

mang tên ông Nguyễn Văn Hân, được cấp tại thửa đất số 408, 409, tờ bản đồ số 06,

diện tích là 257m
2
 (trong đó 200m

2
 đất ở và 57 m

2
 đất vườn).

Theo trình báo của ông Nguyễn Văn Hân thì QĐ cấp đất nói trên bị thất lạc.

2. Nội dung xin cấp GCN QSD đất:

Thửa đất nói trên nay thuộc thửa số 07, tờ bản đồ kỹ thuật số 24, diện tích

257m
2
.

Chủ sử dụng đất là ông Nguyễn Văn Hân và bà Võ Thị Hương

Địa chỉ: Thôn Minh Yên, xã Thạch Hạ, thành phố Hà Tĩnh.

3. Thời gian, địa điểm niêm yết:

- Địa điểm niêm yết: UBND xã Thạch Hạ và hội quán thôn Minh yên.

- Thời gian niêm yết là 15 ngày kể từ ngày ra thông báo.

Bắt đầu từ ngày 23/5/2023 đến ngày 06/6/2023.

UBND xã Thạch Hạ tổ chức niêm yết công khai để lấy ý kiến đóng góp về

việc mất Quyết định đất mang tên ông Nguyễn Văn Hân nói trên; việc cầm cố, thế

chấp (nếu có); hiện trạng sử dụng đất, tình trạng tranh chấp, lấn chiếm, nguồn gốc,

thời điểm sử dụng đất và các thông tin khác có liên quan đến thửa đất nêu trên.

Đồng thời niêm yết việc cấp GCN QSD đất cho ông Nguyễn Văn Hân và bà Võ

Thị Hương để bà con Nhân dân được biết.

 Các cá nhân, tập thể có ý kiến, kiến nghị các nội dung trên đề nghị trình bày

bằng văn bản và gửi về UBND xã. Hết thời gian trên, nếu không nhận được ý kiến,

kiến nghị nào thì UBND xã sẽ tiến hành lập hồ sơ đề nghị cấp có thẩm quyền cấp

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho Nguyễn Văn Hân và bà Võ Thị Hương

theo đúng quy định.

Vậy, UBND xã thông báo cho bà con Nhân dân được biết./.

Nơi nhận:
- Văn Phòng ĐK Đất đai - CN thành phố;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Công chức Địa chính- Xây dựng;

- Thôn trưởng thôn Minh Yên;

- Lưu: VT, ĐCXD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Sông Hàn

		hanhavang@hatinh.gov.vn
	2023-05-25T11:03:16+0700

		2023-05-25T14:41:47+0700

		xathachha.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-05-25T14:42:05+0700